UBND QUẬN DƯƠNG KINH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /GD-ĐT

Về việc tổ chức cho học sinh các hoạt động

học tập, trải nghiệm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

   Dương Kinh, ngày       tháng       năm 2023

           Kính gửi:

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trong quận;

- Trường TH&THCS Tân Thành.

     Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành chương trình giáo dục phổ thông;

     Căn cứ Công văn số 3535/BGDĐT-GDTH ngày 19/8/2019 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nội dung Hoạt động trải nghiệm cấp

Tiểu học trong Chương trình GDPT 2018 từ năm học 2020-2021;

Căn cứ Công văn số 2156/SGDĐT-TrH ngày 15/8/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Phòng về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung

học năm học 2023-2024;

     Phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu cầu Hiệu trưởng các trường Mầm

non, Tiểu học, THCS và trường TH&THCS Tân Thành trong quận thực hiện tốt

một số nội dung sau:

1. Việc tổ chức cho học sinh đi trải nghiệm, học tập ngoài nhà trường phải

thực hiện theo đúng các văn bản hướng dẫn, quy định và được sự đồng ý của các

cấp quản lý; đảm bảo thực hiện đúng, đầy đủ chương trình, kế hoạch năm học,

tuyệt đối không được tùy tiện cắt xén chương trình.

2. Tổ chức cho học sinh đi trải nghiệm, học tập ngoài nhà trường trên tinh

thần tự nguyện, nghiêm cấm mọi hình thức áp đặt, ép buộc; kinh phí thu, chi

đảm bảo công khai, minh bạch đúng quy định và được sự đồng thuận của phụ

huynh học sinh.

3. Chỉ đạo, bố trí cán bộ trực, giải quyết các công việc bảo đảm hoạt động

bình thường của nhà trường trong thời gian tổ chức cho học sinh tham gia hoạt

động trải nghiệm thực tế. Xây dựng phương án, cử cán bộ, giáo viên, nhân viên

và phụ huynh học sinh tham gia quản lý học sinh đảm bảo an toàn tuyệt đối cho

học sinh trong suốt thời gian đi học tập, trải nghiệm.

4. Các trường xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động trải nghiệm trong và

ngoài nhà trường và gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 19/9/2023

(qua đồng chí Nguyễn Hải Yến – Chuyên viên). Lưu ý: Trong kế hoạch cần nêu

rõ thời gian, địa điểm tổ chức, đối tượng tham gia; nội dung hoạt động giáo dục;

hình thức tổ chức; kinh phí (Huy động từ nguồn nào, bao nhiêu tiền/ học sinh).

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận yêu cầu Hiệu trưởng các trường

Mầm non, Tiểu học, THCS và trường TH&THCS Tân Thành trong quận thực

hiện nghiêm túc các nội dung trên.

     Nơi nhận:
      - Như kính gửi;

      - Lưu: PGD&ĐT.

     KT. TRƯỞNG PHÒNG

                   PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                    Trịnh Thị Ngọc Diệp

		2023-09-18T10:19:43+0700
	Việt Nam
	Trịnh Thị Ngọc Diệp <trinhthingocdiep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T09:38:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T09:38:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T09:38:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-21T09:38:42+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!